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Protokół  Nr LVI/2023 
 obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego 

w dniu 22 lutego 2023 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 10.00 w sali 103 w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz. 1526) Przewodniczący Rady Powiatu – Jan 
Adam Kłysz otworzył LVI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 19 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach 
(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego protokołu).    
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                      
z materiałami sesyjnymi.   
 Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz udzielił głosu Staroście Kaliskiemu 
Krzysztofowi Nosalowi. 
  
 Starosta Kaliski Krzysztof Nosal w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował o wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad niżej 
wymienionych projektów uchwał, tj.: 
 
- do ppkt. b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 – uchwała 
otrzymuje nowe brzmienie, 
 
- do ppkt. c) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2023 -2030 – uchwała otrzymuje nowe 
brzmienie. 

 Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad Przewodniczący 
Rady rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad nowych projektów 
uchwał w kolejnosci zgłoszonej przez Zarząd Powiatu Kaliskiego, tj.:      
 
1) do ppkt. b) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023. 
 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
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brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało 19  Radnych, 19 głosami "za". 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do 
porządku obrad 19 głosami „za”, 

2) do ppkt. c) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2023   – 2030. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad 
głosowało   19 Radnych, 19 głosami "za". 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Bogusław Szczepaniak. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego 
na lata 2023 - 2030 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku 
obrad 19 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad. 

W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 
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Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 19 Radnych,               19 
głosami  "za".   
 
Wyniki imienne: 
 ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad LVI Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 19 głosami "za". 
  
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 
 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 stycznia 
2023 r. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
a) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w 2023 r. umowy o świadczenie usług w 
zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 
pasażerskich, dla których organizatorem jest Powiat Kaliski, 
b) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023, 
c) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2023 – 2030, 
d) w sprawie udzielenia dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2023 rok 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego. 
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla 
Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2022 rok. 
7. Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu oraz 
informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
kaliskiego za rok 2022. 
8. Interpelacje i zapytania radnych. 
9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10. Zamknięcie obrad. 
   
Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z 
dnia 25 stycznia 2023 r. 
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 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad LV Sesji Rady 
Powiatu Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi 
Rady Starostwa Powiatowego w Kaliszu oraz został udostępniony w wersji 
elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W związku z brakiem uwag, 
Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego protokołu bez 
odczytywania. 
 Za przyjęciem protokołu z obrad LV Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez 
odczytywania głosowało 19 Radnych, 19 głosami "za". 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady Jan Adam Kłysz stwierdził, że protokół z LV Sesji 
Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 25 stycznia 2023 roku został przyjęty 17 
głosami "za". 
 
Ad. 4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.        
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.    
 
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 19 
Radnych, 19 głosami  "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu).   
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Bogusław Szczepaniak. 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji 
uchwał zostało przyjęte 19 głosami "za". 
 

Ad. 5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie w 2023 r. umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, 
dla których organizatorem jest Powiat Kaliski (projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i Budżetu i Gospodarki 
Mieniem  (opinie stanowią załączniki nr 6 i nr 7 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i powiedział cyt.: "To już jest kolejny 
projekt uchwały tego typu. Podejmowaliśmy już takie uchwały, wiążą się one z 
publicznym transportem. Oczywiście Zarząd i Pan Starosta pracują nad projektem 
umowy, który będzie później realizowany".   
 
 Wobec braku innych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LVI/497/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie w 2023 r. umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich, dla których 
organizatorem jest Powiat Kaliski, została podjęta 19 głosami "za". 
 
Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na rok 2023 (uchwała w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
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uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą 
elektroniczną w dniu 20 lutego br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 
10 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię 
pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 11 do 
niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr LVI/498/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2022 rok w nowym brzmieniu została podjęta 19 głosami "za". 

Ad. 5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kaliskiego na lata 2022 -2030 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą 
elektroniczną w dniu 20 lutego br. (projekt uchwały w nowym brzmieniu stanowi 
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał 
opinię pozytywną Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik 
nr 15 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" 
podjęła uchwałę Nr LVI/499/2023  (uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu) 

 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
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Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na 
lata 2022 -2030  w nowym brzmieniu, została podjęta 19 głosami "za". 

Ad. 5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
udzielenia dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2023 rok na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt 
uchwały w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Budżetu i Gospodarki Mieniem  (opinie 
stanowią załączniki nr 18 i nr 19 do niniejszego protokołu). 
  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i powiedział cyt.: "Nie widzę zgłoszeń. 
Ja tutaj mam taką swoją refleksję, myślę, że musimy bardziej rozpropagować ten 
projekt z tego naszego budżetu, ponieważ mała ilość osób zgłasza się do pozyskania 
tych środków. Więc myślę, że to też jest kwestia informacji jaką powinniśmy 
przekazać dalej po to, żeby ratować zabytki. Bo taki jest główny cel tego naszego 
zadania. Stąd też miałbym prośbę do Zarządu, aby na stronach internetowych, albo 
jeszcze w jakiś inny sposób każdy taki moment naboru na ten program ogłaszać 
szerzej, tak, żebyśmy mogli wydatkować i mieli z czego wybierać, jeżeli chodzi o te 
zabytki". 
 
 Wobec braku zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" podjęła 
uchwałę Nr LVI/500/2023 (uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej 
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Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia dotacji 
celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2023 rok na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach zabytków, położonych 
lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego, została podjęta 19 
głosami "za". 
 
Ad.6. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku wspólnej dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowe 
sprawozdanie w materiałach sesyjnych; przedmiotowe sprawozdanie było 
przedmiotem posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i zostało 
przez tą Komisję przyjęte. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek zabrał głos i podsumował pracę kaliskiej jednostki policji. 
Następnie skierował do Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu słowa 
podziękowania za dotychczasową pracę w minionym 2022 roku. Dalej Radny 
zasygnalizował iż lokowanie nieoznakowanych radiowozów na terenach wiejskich 
jest odwrotnie proporcjonalne co do potrzeby ich przeprowadzania. Zdaniem 
Radnego zbyt mało jest takich kontroli na głównych drogach. Następnie Rady Henryk 
Kurek życzył Komendantowi Miejskiej Policji w Kaliszu Panu Dariuszowi Bieńkowi 
szybkiego powrotu do zdrowia. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Arturowi Szymczakowi głosu. 
 Radny Artur Szymczak w imieniu Radnych Powiatu Kaliskiego życzył 
Komendantowi Miejskiej Policji w Kaliszu szybkiego powrotu do zdrowia. 
  
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem przedmiotowego sprawozdania. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" przyjęła 
Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla Miasta 
Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2022 rok (sprawozdanie stanowi załącznik nr 21 do 
niniejszego protokołu). 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
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Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego 
za 2022 rok, zostało przyjęte 19 głosami „za”. 

Ad.7. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji 
w Kaliszu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie powiatu kaliskiego za rok 2022. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowe 
sprawozdanie w materiałach sesyjnych; przedmiotowe sprawozdanie było 
przedmiotem posiedzenia Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i zostało 
przez tą Komisję przyjęte. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego sprawozdania. 
 
Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" przyjęła 
Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Kaliszu oraz 
informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
kaliskiego za rok 2022 (sprawozdanie stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 
protokołu). 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 
Małgorzata Banaś, Krzysztof Bączkiewicz, Sławomir Czapski, Paweł Kaleta, Dorota 
Karpieko, Jan Adam Kłysz, Dariusz Korczyński, Krzysztof Kubasik,Henryk Kurek, 
Alicja Łuczak, Robert Marszałek, Andrzej Miklas, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, 
Wincenty Nowak, Benedykt Owczarek, Alicja Skrzybalska, Artur Szymczak, Błażej 
Wojtyła. 
NIEOBECNI (2) 
Krzysztof Dziedzic, Bogusław Szczepaniak. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że Sprawozdanie z działalności Komendanta 
Miejskiego Policji w Kaliszu oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie powiatu kaliskiego za rok 2022, zostało 
przyjęte 19 głosami „za”. 

 
Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
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 Radna Alicja Skrzybalska zabrała głos i złożyła na ręce Przewodniczącego 
Rady pisemną petycję w imieniu mieszkańców wsi Sobiesęki Pierwsze, Sobiesęki 
Drugie, Sobiesęki Trzecie, Poręby, Helenów i Joanka. Petycja dotyczy  podjęcia 
działań w celu przywrócenia publicznego transportu zbiorowego w kierunku m. Kalisz 
(przedmiotowa petycja stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). 
 Przewodniczący Rady zabrał głos i zaprosił Radnych Powiatu na debatę z 
udziałem Wójtów, Burmistrzów z Gmin terenu Powiatu Kaliskiego jak również 
Włodarza Miasta Kalisza poświęconą transportowi publicznemu. Wspomniana 
debata odbędzie się w dniu 16 marca br. o godzinie 9:00 w Starostwie Powiatowym 
w Kaliszu. 
 Przewodniczcy Rady udzielił głosu Radnej Alicji Łuczak. 
 Radna Alicja Łuczak zabrała głos i złożyła na ręce Przewodniczącego Rady 
pisemną interpelację w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 4327P i nr 4609P w 
zakresie poszerzenia jezdni (przedmiotowa interpelacja stanowi załącznik nr 24 do 
niniejszego protokołu). Dalej Radna Alicja Łuczak zaprosiła zebranych w sali na 
spotkanie ze Stanisławem Małyszką, które odbędzie się w dniu 3 marca br w 
bibliotece w Opatówku. Na spotkaniu zaprezentowana zostanie Jego najnowsza 
książka "Drewniane kościoły w powiecie kaliskim i Kaliszu". 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Benedyktowi Owczarkowi. 
 Radny Benedykt Owczarek zaprosił zebranych w sali na obchody 350. 
rocznicy śmierci Ojca Augustyna Kordeckiego. Wspomniane obchody odbędą się w 
dniu 20 maja br w m. Iwanowice. 
  
Ad. 9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek zabrał głos i przypomniał o zgłaszanej przez Niego  
sprawie dotyczącej ścieżki rowerowej w Sierzchowie oraz zwrócił się z prośbą o 
naprawę „zapadniętej ścieżki” przy Pałacu Tłokinia w m. Tłokinia Kościelna. 
Następnie Radny przypomniał swoje starania na rzecz PKS-u i kolejki wąskotorowej. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Kubasikowi. 
 Radny Krzysztof Kubasik w imieniu Proboszcza Parafii Blizanów podziękował 
Radnym Powiatu za jednogłośnie podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w 
sprawie udzielenia dotacji celowych z budżetu Powiatu Kaliskiego na 2023 rok na 
prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnych ewidencjach 
zabytków, położonych lub znajdujących się na obszarze powiatu kaliskiego. 
Następnie Radny Krzysztof Kubasik poinformował, iż wsparcia udzieliła także Gmina 
Blizanów. Zdaniem Radnego należy zaapelować do pozostałych Wójtów i 
Burmistrzów, aby przyłączyli się do udzielania dotacji na renowacje zabytków. 
 Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady i zwrócił się do Radców Prawnych, 

Członka Zarządu Mieczysława Łuczaka i Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i 

Sportu Roberta Marszałka o pozostanie na sali po zakończeniu obrad Sesji Rady w celu 

rozmowy na temat zapowiedzianej kwestii powołania Rady Młodzieżowej. Przewodniczący 

Rady poinformował, iż wspólnie z Radnym Benedyktem Owczarkiem pracują nad tym, aby 

zaprosić na obrady Sesji Rady Powiatu młodzież cyt.: „To byłby element tych prac nad 
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Statutem Młodzieżowej Rady Powiatowej, aby oni współpracowali z nami w ramach 

tworzenia tego dokumentu”. 
Dalej Przewodniczący Rady zaprosił zebrane osoby w sali na następujące wydarzenia: 

- wystawę w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku w dniu 25 lutego 2023 r. o godz.14.00, 

- Święto Powiatu Kaliskiego w Łaszkowie w Hotelu Kristoff w dniu 25 lutego 2023 r. o godz. 

17.00, 

- pielgrzymkę Sołtysów do Świętego Józefa w dniu 11 marca 2023 r. o godz. 12.00. 

- Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 29 marca 2023 r. 

Przewodniczący Rady przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 

30 kwietnia 2023 r. Następnie powiedział cyt.: „Dziękuję bardzo wszystkim Członkom Komisji 

Organizacyjno – Statutowej. Dzisiaj na Komisji został zaakceptowany wariant naszych 

symboli Powiatu Kaliskiego, godła, herbu i on trafi w tej chwili do Komisji Heraldycznej po 

to, aby wydała ona opinię. Jeżeli ta opinia będzie pozytywna, będziemy dalej wnosić stosowne 

projekty uchwał na Sesję Rady Powiatu, tak aby w tej kadencji zamknąć ten temat. Mam 

nadzieję, że opinia będzie bez uwag i da się to w tej kadencji zrealizować”. 

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji. 
  
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął 
LVI Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 22 lutego 2023 roku. 
Obrady LVI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 11.06.    
 
        Przewodniczył : 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Jan Adam Kłysz 
 
       
 
Protokół sporządziła :   
 
Dorota Kubiak 


